W  
110

significet futurū. Et est cōmemoratio  
preterite resurrectionis xp̄i et representatio  
p̄ntis quietis animarū quā nūc  
habent p̄ xp̄i mortē. **Alia** rō ē. q̄z olim  
fm̄ Tho. in veteri lege observantia sab  
bati fuit moralis et cōmōnialis seu si  
guralis. Et obfuantia tal' sabbati mu  
tata est in dominicū diē ordinatione  
eccle. sō hodie obligamur ad obfua  
ntiam dñice nō ex h̄ tertio p̄cepto. Et tñ  
eccle. mādato. **Alia** vō sunt opa hoīs  
corpalia cōmūta seruis et liberis. ad  
que quilibz hō applicat corporalit. q̄  
de sui natura aut inrētione agētis or  
dinant ad lucrū temporale. aut ad alī  
quod bonū corporeale tanq̄ ad finem  
ppriū et immediatū. vt sunt omnes  
actus mechanici. cultura agrorū. vi  
nearum. et similia. mercatura. placita  
tio. iudicia p̄tiosa. et similia. **Ista** eccle  
sia determinauit esse seruilia. et statuit  
ea in diebus dñicis. et in alijs festiuita  
tibus ab vniuersali ecclesia instat. nō  
eē exercēda. nisi urgeat necessitas aut  
suadeat pietas. vt p̄tz de pse. dis. iij. ro  
gationes. Et. xv. q. iij. et extra d̄ serijs  
.c. oēs. **Tertio** infringit festū p̄ hoc  
q̄ aliq̄ nō legitime p̄pedit negligunt  
audire missam. **Quilibet** em̄ xp̄ian⁹  
ex p̄cepto p̄mo tenet ad deū actualit̄  
diligendū. Et videt Scoto in. iij. dis.  
.xxvij. q̄ hoc fit diebus festiuis. ita q̄  
om̄i die festiuis. et potissime dieb⁹ do  
minicis et principalibus festis teneat  
se homo recolligere deum sup̄ om̄ia  
actualiter diligere. Et forte hoc deter  
minat diuinū mandatum illud. Sab  
bata sanctifices. vt vnusq̄sqz maneat  
apud se colligendo se et ascendēdo in  
deū suū. Et ecclesia specificat h̄ quātū  
ad missam andiēda die dñico. de pse.  
dis. i. missas. **Quarto** infringit festū  
p̄ eos q̄ nimis tarde in vigilia festi la  
tant opa phibita. et qui in die festo ne  
quis cito laborant. non scz terminato

festo. **Quādo** aut̄ quis teneat festum  
inchoare vel terminare. **Et. Ray. q.**  
regulariter a vespera in vesperā. extra  
e. omnes. **Festoy** tñ inītiū et finis in  
eoz qualitatē et in rta diuersay regio  
nū psuerudines p̄siderari debēt. Et si  
cut magnitudo dierū exigit celebrari  
sic p̄ns incipere et tardius debere ter  
minari vera rōne videtur. extra. e. qm̄.  
**Quinto** offendūt p̄dicationē in festo  
nō audiētes. vel irritētes eos qui au  
diunt. vel alios de f̄mone trabentes.  
et in sermone dormiētes. **Magna** em̄  
est negligētia cibū corporis p̄ sex dies  
querere. et aie cibū p̄ vnā horā fastidi  
re. **Nullus** em̄ pōt p̄cepta intelligere  
nisi discat. p̄dicator aut̄ est doctor dei  
p̄ceptor. **Sexto** offendūt sup̄bi vesti  
tu sup̄fluo p̄posito. hastiludis. et sili  
bus. **Septimo** vendētes auare et emē  
tes mercatores et institores. **Octauo**  
luxuriosi cultu vestitū seruis. tactibus  
cantib⁹ et verbis. potissime choreis in  
sistendo. vt cōpleat luxuriosam volu  
ptatem. **Nono** gulosi porationib⁹ vel  
cōmestationib⁹ se ingurgitantes. et fer  
cula nimis lauta pcurātes. **Decimo**  
tracundi. litigiosi et lutores. **Undeci**  
mo iudicij p̄sidentes sine cā vel pie  
tate. **Duodecimo** accidiosi q̄ diuinū  
cultum ad quem tenentur. puta f̄mo  
nes. missas. et similia fastidiū et triste  
audiunt. Et sic patet de prohibitis in  
tertio mandato.